
муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа № 75 Красноармейского района Волгограда»  

(МОУ СШ № 75) 

 

 

 

  от 30.04.2025г.                                                                                            №   92 

          

«Об организации реализации 

региональной инновационной 

площадки» 
 

 

В соответствии с приказом комитета образования, науки и молодежной 

политики Волгоградской области от 31.03.2025г. № 38 «О внесении изменений 

в приказ комитета образования, науки и молодежной политики Волгоградской 

области от 13.03.2019г. № 29 «Об утверждении списка организаций, 

осуществляющих образовательную деятельность, и иных действующих в 

сфере образования организаций, а также их объединений, которым присвоен 

статус региональной инновационной площадки Волгоградской области, и 

списка организаций, осуществляющих образовательную деятельность, и иных 

действующих в сфере образования организаций, а также их объединений, у 

которых прекращено действие  статуса региональной инновационной 

площадки Волгоградской области,  

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Приступить к реализации в МОУ СШ № 75 программы регионального 

инновационного проекта «Структурно – логические схемы и модели как 

интегративный инструмент формирования основ функциональной 

грамотности у обучающихся начальных классов» на период 2025 – 2026 

учебного года. 

2. Утвердить состав проектной команды при реализации регионального 

инновационного проекта из числа сотрудников образовательного учреждения 

в следующем составе: 

⎯ Белолипецкая Ольга Николаевна, директор (управление и контроль 

реализации инновационного проекта); 

⎯ Ромашова Елена Михайловна, заместитель директора по учебно – 

воспитательной работе (организация работы по составлению структурно – 

логических  и моделей в рамках проекта); 

⎯ Бобровская Людмила Николаевна, к.п.н., доцент кафедры ЕНДИТ 

ВГАПО (научное сопровождение, взаимодействие между участника проекта); 

 

ПРИКАЗ 



⎯ Симонова Оксана Владимировна, Жданкина Наталья Владимировна, 

Амельченко Марина Владимировна, Абдулова Кадрия Маратовна, Руднева 

Юлия Александровна, Кульченко Вероника Станиславовна, Мыльникова 

Елена Анатольевна, Маринина Елена Викторовна, Никитина Лариса Юрьевна, 

Никулина Ирина Сергеевна, Багрова Оксана Евгеньевна, учителя начальных 

классов. 

3. Утвердить календарный план работы образовательного учреждения в 

рамках реализации регионального инновационного проекта «Структурно – 

логические схемы и модели как интегративный инструмент формирования 

основ функциональной грамотности у обучающихся начальных классов» на 

2025 / 2026 учебный год. (Приложение 1) 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

  Директор                                                                          О.Н. Белолипецкая 

 

 


		2025-10-02T21:41:35+0300
	Белолипецкая Ольга Николаевна




